
 

 

 

 
To: Members of the Licensing Sub 

Committee 
Date: 

 
8 September 2015 
 

 Direct Dial: 
 

01824 712568 

 e-mail: dcc_admin@denbighshire.gov.uk 

 
 
Dear Councillor 
 
You are invited to attend a meeting of the LICENSING SUB COMMITTEE to be held at 
1.00 pm on WEDNESDAY, 16 SEPTEMBER 2015 in the COUNCIL CHAMBER, COUNTY 
HALL, RUTHIN. 
 
Yours sincerely  
 
 
G Williams 
Head of Legal and Democratic Services 
 
 
AGENDA 
 
1 APPOINTMENT OF CHAIR   

 To appoint a Chair for the meeting. 
 

2 DECLARATION OF INTERESTS   

 Members to declare any personal or prejudicial interests in the business 
identified to be considered at this meeting. 
 

3 LICENSING ACT 2003: SUBMISSION OF A TEMPORARY EVENT NOTICE 
- DENBIGH KEBAB AND BURGER HOUSE, 2 BRIDGE STREET, 
DENBIGH  (Pages 3 - 12) 

 To consider the submission of a Temporary Event Notice in accordance with 
the Licensing Act 2003 in respect of Denbigh Kebab and Burger House, 2 
Bridge Street, Denbigh (an outline of the submission and associated papers 
are attached.) 
 
Please note the procedure to be taken by the Sub Committee (which is 
attached to this agenda). 
 

 
 
MEMBERSHIP 

Public Document Pack



 

 

 
Councillors 
 
Bill Cowie 
Win Mullen-James 
 

Cefyn Williams 
 

 
COPIES TO: 
 
All Councillors for information 
Press and Libraries 
Town and Community Councils 



LICENSING SUB COMMITTEE 
 

PROCEDURE FOR APPLICATIONS MADE UNDER THE 
LICENSING ACT 2003 

 
 

Step  Description  

 
1. 

 
Chair of the Licensing Sub Committee, opens the Hearing and 
welcomes everyone present.  Introduces Colleagues on Sub 
Committee and Officers Present. 
 

 
2.  

 
Chair invites Licensing Officer to introduce the Application 
. 

 
3. 

 
Chair invites the Applicant (or the Appointed Representative) to 
present the Application. 
 

 
4. 

 
Chair invites any Responsible Authorities (E.g. Police, Fire 
Service) to present their representations. 
 

 
5. 

 
Chair invites Members of the Licensing Sub Committee to ask 
questions of the Applicant or the Responsible Authorities. 
  

 
6. 

 
Chair invites Interested Parties to present their representations. 
  

 
7. 

 
Chair invites Members of the Licensing Sub Committee to ask 
questions of the Interested Parties and to clarify any points with 
the Applicant. 
 

 
8.  

 
Chair invites the Applicant (or Appointed Representative) to 
make a final statement. 
  

 
9. 

 
Licensing Sub Committee Members will adjourn to consider their 
decision, accompanied by the Clerk to the Hearing and the Legal 
Advisor.  
 

 
10. 

 
Licensing Sub Committee members return with their decision on 
the Application, supported by reasons.  
  

 
 

Page 3

Agenda Item 3



This page is intentionally left blank



REPORT TO: Licensing Sub-Committee 
 

DATE: 16 September 2015 

LEAD OFFICER: Head of Planning and Public Protection 

CONTACT OFFICER: Senior Technical Officer(Licensing) 
01824 706433 
licensing@denbighshire.gov.uk 

SUBJECT: Police Objection to  
Temporary Event Notice 
Denbigh Kebab and Burger House 
2 Bridge Street, Denbigh 

 
 

1. PURPOSE OF THE REPORT 

1.1 
 
 
 
 
1.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.3 

A Temporary Event Notice (TEN) has been submitted to the Licensing 
Authority by Mr Kuddusi Demir in respect of an extension of hours to the 
existing Premises Licence at Denbigh Kebab and Burger House, 2 Bridge 
Street, Denbigh. 
 
A Temporary Event Notice authorises an individual to use a premises for 
one or more licensable activities.  The person wishing to hold the event, 
“the premises user”, must give the prescribed Notice to both the local 
authority, Police and Environmental Health; with the Police and 
Environmental Health reserving the right to object to the Temporary 
Event Notice if they are satisfied that any of the licensing objectives 
under the Licensing Act 2003 would be undermined by allowing the 
premises to be used in accordance with the Notice. 
 
North Wales Police have submitted such an objection and The Sub-
Committee is therefore required to consider this objection, taking into 
account all relevant facts/evidence. 
 

 

2. 
 
2.1 
 
 
 
2.2 
 
 

EXECUTIVE SUMMARY 
 
Members are reminded that any decision must be made in accordance 
with (i) the Council’s Statement of Licensing Policy and, (ii) Guidance 
issued by the Secretary of State. 
 
Acting in the capacity of Licensing Authority, Members must seek to 
promote the Licensing Objectives, and where Members consider matters 
relate to one or more of the objectives, they may exercise their discretion. 

 

Page 5



 
 
 
 
 
 
2.3 

The Licensing Objectives are: 
1. The prevention of crime and disorder 
2. Public Safety 
3. Prevention of public nuisance 
4. Protection of children from harm 

 
Members of the Licensing Sub-Committee are reminded that they may 
not exercise discretion in any case merely because it considers it 
desirable to do so, and should provide reason(s) for any decision taken, 
or where they might consider departing in any way from the Protocol, 
Policy or Guidance. 

  
 

3. 
 
3.1 

RECOMMENDATIONS 
 
Decision of the Sub-Committee 
 
The Sub-Committee must, having regard to the Objection Notice, take 
such steps (below) as it considers necessary for the promotion of the 
licensing objectives of the Licensing Act 2003: 

the Sub-Committee can: 

 Issue a Counter Notice if it is considered necessary to do so for 
the promotion of the licensing objectives, or 

 Allow the Temporary Event Notice  

 
4. 
 
4.1 
 
 
 
 
 
4.2 
 
 
 
 
 
 
 
4.3 

 
BACKGROUND INFORMATION 
 
The Temporary Event Notice has been submitted (within the statutory 
time limits as set out in the Licensing Act 2003),  in respect of an 
extension of hours to the existing Premises Licence (provision of late 
night refreshment) that is proposed to take place on  19th and 20th  
September 2015.  
 
Members will wish to note that the premises currently has the benefit of a 
Premises Licence that allows for the provision of late night refreshment 
for the following times: 
 

Monday to Thursday 23:00 hrs to 01:00 hrs 

Friday and Saturday 23:00 hrs to 01:30 hrs 

Sunday 23:00 hrs to 00:00 hrs 

 
Members will recall that late night refreshment becomes a licensable 

Page 6



 
 
 
4.4 
 
 
 
4.5 
 
 
 
5. 
 
5.1 
 
 
5.2 
 
 
 
5.3 
 
 
 
 
6. 
 
6.1 
 
 
 
 
6.2 
 
 
 
6.3 
 
 
 
 
6.4 
 
 
 

activity between the hours of 23:00 and 05:00 only; outside of these 
hours, no licence is required.   
 
The Applicant wishes to use a Temporary Event Notice to extend the 
hours during which these activities may be provided from 01:30 hrs to 
02:30 hrs on both the 19th and 20th September 2015. 
 
North Wales Police have submitted an Objection Notice under Section 
104(2) of the Licensing Act 2003 in response to the Temporary Event 
Notice, a copy of which is included in this report at Appendix 1. 
 
OFFICER COMMENTS / OBSERVATIONS 
 
The Head of Planning and Public Protection has put the following 
comments forward to assist Members in their deliberations. 
 
No authorisation for a Temporary Event is required from a licensing 
authority; only the police and Environmental Health can take steps to 
prevent an event taking place.   
 
North Wales Police are satisfied that, should this Temporary Event Notice 
be allowed, there is a potential for an increase in anti-social behavior and 
potential breaches to the Premises Licence.  Full details of this can be 
examined within the aforementioned Objection Notice at Appendix 1. 
 
SUMMARY 
 
Members should take into full account Guidance and the Council’s  
Statement of Licensing Policy; Members are reminded that they should 
only deviate from the Policy when there is good evidence/reason to do 
so. 
 
Members will be required to determine whether, by allowing this 
Temporary Event Notice as applied for, it would promote the statutory 
licensing objectives. 
 
Should Members be minded to agree that allowing the Temporary Event 
Notice would undermine the licensing objectives, they must issue a 
Counter Notice, along with a Notice giving the reasons for the decision to 
both the premises user and the police.  
 
If Members decide to allow the event to go ahead, they must issue a 
Notice giving the reasons for the decision to both the police and the 
premises user.  

Page 7



  

 

Page 8



Document is Restricted

Page 9



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 11



This page is intentionally left blank


	Agenda
	3 LICENSING ACT 2003: SUBMISSION OF A TEMPORARY EVENT NOTICE - DENBIGH KEBAB AND BURGER HOUSE, 2 BRIDGE STREET, DENBIGH
	TEN REPORT
	TEN REPORT - APP A
	TEN REPORT - APP B-RED




Minutes of the meeting


 

IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU 
 
Cofnodion cyfarfod o’r Is-Bwyllgor Trwyddedu a gynhaliwyd yn Siambr y Cyngor, Neuadd 
y Sir, Rhuthun, Dydd Mercher, 16 Medi 2015 am 1.00 pm. 
 

YN BRESENNOL 
 

Y Cynghorwyr Bill Cowie, Win Mullen-James a Cefyn Williams 
 

HEFYD YN BRESENNOL 

 
Pennaeth Gwasanaethau Cyfreithiol, AD a Democrataidd (GW), Swyddog Trwyddedu 
(NJ), Swyddog Gorfodaeth (TWE) a Gweinyddwr Pwyllgor (KEJ) 
  

 
1 PENODI CADEIRYDD  

 
Penodwyd y Cynghorydd Cefyn Williams yn Gadeirydd ar gyfer y cyfarfod. 
 
Croesawodd y Cadeirydd bawb i'r cyfarfod a chyflwynwyd pawb a oedd yn 
bresennol. Roedd gweithdrefnau’r gwrandawiad wedi eu dosbarthu ynghynt i bawb 
a darparwyd copïau o’r Datganiad Polisi Trwyddedu yn y cyfarfod. 
 

2 DATGAN CYSYLLTIAD  
 
Ni chafodd unrhyw gysylltiad ei ddatgan. 
 

3 DEDDF TRWYDDEDU 2003: CAIS AM HYSBYSIAD O DDIGWYDDIAD DROS 
DRO - DENBIGH KEBAB AND BURGER HOUSE, 2 STRYD Y BONT, DINBYCH  
 
Cyflwynodd y Swyddog Trwyddedu adroddiad gan y Pennaeth Cynllunio a 
Gwarchod y Cyhoedd (a ddosbarthwyd yn flaenorol) ar - 
 
(i) Rybudd Digwyddiad Dros Dro a ddaeth i law gan Mr Kuddusi Demir mewn 

perthynas ag ymestyn oriau'r Drwydded Eiddo bresennol (darparu lluniaeth yn 
hwyr y nos) ar 19 a 20 Medi, 2015 yn Denbigh Kebab and Burger House, 2 
Stryd y Bont, Dinbych; 

 
(ii) mae gan y safle Drwydded Eiddo ar hyn o bryd er mwyn darparu lluniaeth 

hwyr y nos ar gyfer yr amseroedd canlynol - 
 

Dydd Llun i ddydd Iau Rhwng 23:00 a 01:00 

Dydd Gwener a dydd Sadwrn Rhwng 23:00 a 01:30 

Dydd Sul Rhwng 23:00 a 00:00 

 
(iii) lluniaeth hwyr y nos yn troi’n weithgaredd trwyddedadwy rhwng 23:00pm 

05:00am o'r gloch heb fod angen trwydded y tu allan i’r oriau hyn; 
 



(iv) roedd yr ymgeisydd wedi cyflwyno Rhybudd Digwyddiad Dros Dro i ymestyn yr 
oriau y gallai lluniaeth hwyr y nos gael ei ddarparu o 01:30am i 02:30am ar 19 
a 20 Medi, 2015; 

 
(v) roedd Heddlu Gogledd Cymru wedi cyflwyno Hysbysiad o Wrthwynebiad dan 

Adran 104 (2) Deddf Trwyddedu 2003 (Atodiad 1 i'r adroddiad) ar y sail y 
byddai caniatáu i'r eiddo gael ei ddefnyddio yn unol â'r Rhybudd Digwyddiad 
Dros Dro yn tanseilio'r amcanion trwyddedu, yn benodol (1) Atal Trosedd ac 
Anhrefn; (2) Diogelwch y Cyhoedd a (3) Atal Niwsans Cyhoeddus – roedd yr 
Heddlu o’r farn nad oedd gan y safle ddigon o fesurau rheoli ar waith i 
hyrwyddo’r amcanion trwyddedu a’u bod yn gwybod eu bod wedi torri eu 
horiau trwyddedig; 

 
(vi) mae angen ystyried Canllaw a Pholisi Datganiad Trwyddedu’r Cyngor wrth 

ystyried cyflwyniadau, ac 
 
(vii) yr opsiynau sydd ar gael i'r pwyllgor wrth ystyried y Rhybudd. 
 
Cafwyd crynodeb o’r adroddiad gan y Swyddog Trwyddedu ac amlinellodd 
ffeithiau’r achos. 
 
SYLWADAU DEFNYDDIWR YR ADEILAD 
 
Roedd Mr. Kuddusi Demir yn bresennol ynghyd â'i fab Mr. Osman Demir a fu hefyd 
yn cyfieithu ar ei ran.  Anerchodd Mr. Demir yr Is-bwyllgor i gefnogi'r Rhybudd 
Digwyddiad Dros Dro a chadarnhaodd ei fod eisiau ymestyn yr oriau fel y nodwyd 
yn y Rhybudd. 
 
SYLWADAU HEDDLU GOGLEDD CYMRU 
 
Roedd Mr Aaron Haggis, Swyddog Trwyddedu yr Heddlu yn cynrychioli Heddlu 
Gogledd Cymru. Cyfeiriodd at wrthwynebiad ysgrifenedig yr Heddlu a oedd wedi ei 
seilio i raddau helaeth ar ddigwyddiadau 31 Awst 2015 pan fynychodd y Rhingyll 
Heddlu lleol y safle. Roedd Rhingyll yr Heddlu yn dyst i ymddygiad gwrth-
gymdeithasol gan dyrfa fawr o bobl oedd wedi ymgynnull yn yr adeilad lle roeddynt 
yn parhau i weini bwyd i’r cwsmeriaid ar ôl yr oriau a ganiateir. Y ddadl oedd, petai’r 
eiddo wedi cau am 1.30am, yn unol â'r oriau a ganiateir, ni fyddai pobl wedi bod yn 
ymgynnull yn yr ardal. Cafwyd crynodeb o'r ymddygiad gwrthgymdeithasol a 
manylodd Mr. Haggis am bryderon yr Heddlu ynghylch diffyg mesurau rheoli i 
ddelio â chwsmeriaid sy’n cyrraedd a gadael yr adeilad a'r prosesau annigonol sydd 
yn eu lle i leihau ymddygiad gwrthgymdeithasol.  Codwyd amheuaeth ynghylch 
agwedd Mr Demir pan ddaeth yr Heddlu ato yn ystod y digwyddiad.  Yn dilyn y 
digwyddiad roedd yr Heddlu wedi gofyn i Adran Drwyddedu’r Cyngor ymchwilio i’r 
ffaith eu bod wedi torri’r rheolau a ganiateir a chanfod a oedd modd rhoi rheolau 
ychwanegol ar waith. I gloi, soniodd Mr. Haggis am ymrwymiad yr Heddlu i gefnogi 
pob eiddo trwyddedig i wneud y mwyaf o gynhyrchu busnes pan fydd Rhybudd 
Digwyddiadau Dros Dro yn cael eu cyhoeddi. Serch hynny, yn yr achos hwn, 
teimlai’r Heddlu y byddai Digwyddiad Dros dro yn achosi anrhefn ar raddfa fawr 
mewn eiddo trwyddedig. 
 



Cafodd Mr. Demir gyfle i ymateb i'r materion a godwyd gan yr Heddlu a thrwy ei 
gyfieithydd cadarnhaodd ei fod yn derbyn fersiwn yr Heddlu o’r digwyddiadau.  
Fodd bynnag, i liniaru eglurodd ei fod wedi dychwelyd o dramor y diwrnod cyn y 
digwyddiad, ac felly nid oedd wedi gallu cyflwyno Rhybudd Digwyddiad Dros Dro i 
ymestyn yr oriau trwyddedu ar 31 Awst 2015 unol â'r hyn yr arferai ei wneud. Fe 
eglurodd mai ei fwriad oedd cau am 1.30am ond roedd grŵp mawr wedi dod mewn 
i'r eiddo.  Penderfynodd aros ar agor oherwydd ei fod yn awyddus i osgoi unrhyw 
ymladd neu wrthdaro, ac roedd yn credu y byddai cau bryd hynny wedi achosi mwy 
o broblemau.  Mewn ymateb i bryderon a fynegwyd ynghylch sbwriel, eglurodd Mr. 
Demir bod staff wedi mynd allan a chlirio unrhyw sbwriel ar ôl amser cau. Ei ddadl 
hefyd oedd, os yw’r eiddo ar agor neu beidio, byddai pobl yn ymgynnull y tu allan, 
ac nid ei gyfrifoldeb o oedd delio â nhw.  
 
Ymatebodd yr Ymgeisydd i gwestiynau’r aelodau fel a ganlyn - 
 

 roedd ei gais i 6mestyn ei oriau agor dros dro yn cyd-daro â Gŵyl Gwrw 
Dinbych ar 19 Medi 

 roedd wedi rhedeg busnes am dri deg dau o flynyddoedd ac felly roedd yn 
gwybod sut i ddelio â chwsmeriaid meddw a sut i weithredu i dawelu sefyllfa 

 roedd wedi bod yn rhedeg ei fusnes yn Ninbych ers mis Chwefror 1995 

 roedd wedi delio rhywfaint â’r Heddlu yn y gorffennol, ond dim byd penodol am 
dros ddeng mlynedd 

 esboniodd yr hyn oedd yn ei feddwl tra’n ymateb i’r Heddlu ar y noson dan sylw 
– dywedodd mai penderfyniad yr Heddlu oedd riportio’r mater neu beidio, a’i fod 
y tu hwnt i’w reolaeth. 

 
Mewn ymateb i gwestiynau, gan gynnwys disgwyliadau'r Heddlu, dywedodd Mr. 
Haggis - 
 

 bod yr Heddlu ddim yn mynychu’r eiddo yn rheolaidd 

 er eu bod yn deall y goblygiadau o ran cost, byddai defnyddio goruchwylwyr 
drws yn cynorthwyo wrth i  gwsmeriaid gyrraedd a gadael   

 dylai Mr. Demir fod yn ymwybodol o nifer y bobl oedd yn mynychu’r eiddo tuag 
at amser cau a dylai allu rheoli’r sefyllfa  

 os oes anhawster, ac er mwyn sicrhau eu bod yn cydymffurfio â’r oriau a 
ganiateir, dylid ffonio’r Heddlu yn gofyn am gymorth er mwyn gwasgaru 
cwsmeriaid 

 roedd y safle wedi parhau i weithredu am gryn dipyn o amser cyn cau, oddeutu 
50 munud.  

 pan roeddynt wedi cael cyfarwyddyd i wneud, roedd yr eiddo wedi cau yn syth 
heb unrhyw ddigwyddiad 

 cyfrifoldeb Mr. Demir yw rheoli archebion bwyd a chwsmeriaid er mwyn gallu 
cau’r eiddo ar amser yn unol â’r oriau agor a ganiateir. 

 
SYLWADAU TERFYNOL DEFNYDDIWR Y SAFLE 
 
Wrth wneud datganiad terfynol dywedodd Mr. Demir ei fod wedi cau’r eiddo cyn 
gynted ag yr oedd wedi cael cyfarwyddyd i wneud hynny gan Sarsiant yr Heddlu a 
chyda’i gymorth. Drwy barhau i weini ar ôl oriau, dywedodd eto ei fod yn credu ei 



fod yn tawelu sefyllfa a allai fod yn un beryglus ond roedd modd cau’r siop heb 
unrhyw ddigwyddiad gyda chymorth yr Heddlu. 
 
GOHIRIAD I YSTYRIED Y CAIS 

 
Ar y pwynt hwn (1.30pm) gohiriwyd yr Is-bwyllgor Trwyddedu i ystyried y cais.  
 
Y PENDERFYNIAD A'R RHESYMAU DROS WNEUD Y PENDERFYNIAD 
 
PENDERFYNWYD cyhoeddi Gwrth-hysbysiad i Mr. Kuddusi Demir i wahardd y 
digwyddiad, fel y nodir yn Rhybudd Digwyddiad Dros Dro, rhag cael ei gynnal.  
 
Rhoddodd Pennaeth Gwasanaethau Cyfreithiol, AD a Democrataidd wybod i bawb 
oedd yn bresennol beth oedd penderfyniad yr Is-bwyllgor a’r rhesymau dros y 
penderfyniad - 
 
Ystyriodd yr Is-bwyllgor Trwyddedu yr holl dystiolaeth a gyflwynwyd ger eu bron 
gan yr Heddlu’n ofalus, ynghyd â sylwadau Mr Demir a'i eglurhad o'r digwyddiadau. 
Daeth aelodau i’r casgliad bod digon o wybodaeth yn Rhybudd Gwrthwynebiad yr 
Heddlu y byddai caniatáu i'r digwyddiad gael ei gynnal yn tanseilio amcanion 
trwyddedig Atal Trosedd ac Anhrefn, Diogelwch y Cyhoedd ac Atal Niwsans 
Cyhoeddus. 
 
Roedd yr Is-bwyllgor yn bryderus bod  Mr.Demir wedi cymryd 50 munud dros yr 
amser a ganiateir i gau yn yr achos y cyfeiriodd yr heddlu ato, ac er bod Mr. Demir 
wedi dweud y byddai wedi gwneud cais am Rybudd Digwyddiad Dros dro petai 
wedi bod nôl yn y wlad mewn pryd, ni wnaeth, a chan fod ganddo gymaint o brofiad 
yn rhedeg busnes, dylai fod wedi gallu cau ar amser neu o fewn cyfnod byrrach o 
amser. 
 
Ar ran yr Is-bwyllgor Trwyddedu diolchodd y Pennaeth Gwasanaethau Cyfreithiol, 
Adnoddau Dynol a Democrataidd i Mr. Demir a'i fab am ymddangos ger eu bron ac 
ateb cwestiynau yn agored ac yn onest.  Dywedodd hefyd nad oedd y penderfyniad 
yn atal Mr. Demir rhag gwneud cais am Rybudd Digwyddiad Dros Dro yn y dyfodol. 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 1.45pm.  
 
 


